

ATA DA REUNIÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01329/2020 – PROCESSO N.º 23314.000409.2020-40– AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICUTURA FAMILIAR EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESTUDANTIL – PNAE DO IFSP – CÂMPUS SÃO ROQUE - 14/10/2020.

No 14º décimo quarto dia do mês de outubro de 2020, às 13:00 h, On-line, pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Câmpus São Roque, situado na Rod. Pref. Quintino de Lima, 2100, Jardim Conceição, na cidade de São Roque, Estado de São Paulo, realizou-se a sessão pública da **CHAMADA PÚBLICA N.º 01329/2020** consubstanciada no processo nº **23314.000409.2020-40**, a qual tem finalidade a aquisição de gêneros alimentícios da **agricultura familiar** em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Estudantil – **PNAE**, a qual encontrava-se previamente divulgada em sitio eletrônico da Instituição desde o dia 21 de setembro de 2020, em mural local desde o dia 21 de setembro de 2020 e no Diário Oficial da União em 21 de setembro de 2020. Presentes, representando o Instituto Federal – Câmpus São Roque, os servidores Thiago de Jesus da Silva Lopes Santos e Karina Monteiro Pinheiro. Entregaram previamente os documentos por e-mail os seguintes participantes, os quais foram previamente **CRENCIADOS**, por meio de documentos que lhes possibilite a representação da pessoa jurídica: Coopraafir (Cooperativa dos Produtores Rurais e Assentados da Agricultura Familiar de Itapetininga e Região) – CNPJ 25.214.945/0001-37 com seu representante legal o senhor Miguel Viana da Silva, CPF 086556668-23 e RG 16942999-4. Realizou-se o credenciamento e houve verificação da documentação para conferir com o Edital. Visto isso, passou ao plano (projeto de venda) de venda. O Item 1 é mexerica “pokan”, foi fornecido pelo produtor Pascoal Viana da Silva, com a quantidade de 132 kg, ao valor de R\$ 6,21 por kg, resultando num total de **R\$ 819,72**. O item 2 é banana “nanica”, foi fornecido pelo produtor Valdir dos Santos Ribeiro, com quantidade de 913 kg, ao valor de R\$ 4,49 por kg, resultando num total de **R\$ 4.099,37**. O item 3 é banana “prata”, foi fornecido pelo produtor Valdir dos Santos Ribeiro, com quantidade de 947 kg, ao valor de R\$ 5,43 por kg, resultando num total de **R\$ 5.142,21**. O item 4 é goiaba “vermelha”, foi fornecida pela produtora Camila Cristine Alves de Camargo, com quantidade de 1.911 kg, ao valor de R\$ 9.26 por kg, resultando num total de **R\$ 17.695,86**. O projeto de venda se classifica como “grupos formais de agricultores familiares detentores de DAP jurídica”, conforme item 9.1.3 do Edital. Não houveram ocorrências, estando aberta a fase de recursos, de três dias úteis a partir da publicação, estando assim encerrada essa sessão pública, na qual lavrei a presente ATA que vai assinada pelos presentes.

Thiago de Jesus da Silva Lopes Santos _____

Karina Monteiro Pinheiro _____

Miguel Viana da Silva  _____